РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ      проект
    СОВЕТ КОЛОБОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Шуйского муниципального района
Ивановской области
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
_____________________________________________________
РЕШЕНИЕ
от  _____2023 г.		        					№ __
О внесении изменений и дополнений  в решение Совета Колобовского городского поселения от 21.12.2022 № 59 «О бюджете Колобовского городского поселения  на 2023 год  и на плановый период 2024 и 2025 годов»

           Рассмотрев предложения Администрации Колобовского городского поселения, руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, в целях регулирования правовых и межбюджетных отношений, Совет Колобовского городского поселения  решил:
Внести в решение Совета Колобовского городского поселения от 21.12.2022 № 59 «О бюджете Колобовского городского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», следующие изменения и дополнения:
1. Статья 1:
п.1 литер 1): вместо суммы 3900967,45 рублей считать 38970967,45 рублей;
п.1 литер 1): вместо суммы 40797317,97 рублей считать 41212183,07 рублей;
п.1 литер 3): вместо суммы 1796350,52 рублей считать 2241215,62 рублей.
Статья 3:
п.2 литер 1): вместо суммы 30484836,38 рублей считать 30454836,38 рублей.
Статья 5 :
П5 литер а) вместо суммы 6776320,67 рублей считать 7122185,77 рублей.

В Приложении № 3 «Доходы бюджета Колобовского городского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:
В графе 2023 год:
по строке «933 Безвозмездные поступления» цифру «30484836,38» заменить цифрой «30454836,38»;
по строке: «933 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» цифру «30484836,38» заменить цифрой «30454836,38»;
по строке: «933 202 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений» цифру «3184227,00» заменить цифрой «3154227,00»;

по строке: «Всего доходов» цифру «39000967,45» заменить цифрой «38970967,45».

 В Приложении № 4  «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Колобовского городского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:
В графе 2023 год:
по строке: «00001000000000000000 Источники финансирования дефицита бюджетов – всего» цифру «1796350,52» заменить на «2241215,62»;
по строке: «0000150000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета» цифру «1796350,52» заменить на «2241215,62»;
по строке: «00001050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов» вместо числа «-39000967,45» считать число «-38970967,45»;
по строке: «00001050200000000500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов» вместо числа «-39000967,45» считать число «-38970967,45»;
по строке: «00001050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов» вместо числа «-39000967,45» считать число «-38970967,45»;
по строке: «93301050201130000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений» вместо числа «-39000967,45» считать число «-38970967,45»;
по строке: «00001050000000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» вместо числа «40797317,97» считать число «41212183,07»;
по строке: «00001050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» вместо числа «40797317,97» считать число «41212183,07»;
по строке: «00001050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» вместо числа «40797317,97» считать число «41212183,07»;
по строке: «933010500201130000610 Уменьшение остатков средств бюджетов городских поселений» вместо числа «40797317,97» считать число «41212183,07».
В Приложении № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Колобовского городского поселения и не включенным в муниципальные программы Колобовского городского поселения направлениям деятельности муниципальной власти Колобовского городского поселения), группам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2023 год»:
По строке: «Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог на территории Колобовского городского поселения»0200000000» цифру «6776320,67» заменить цифрой «7122185,77»;
По строке: «Подпрограмма «Содержание и ремонт дорог, мостов и переходов внутри населенных пунктов поселения» 0210000000» цифру «6776320,67» заменить цифрой «7122185,77»;
По строке: «Основное мероприятие «Ремонт и содержание дорожно-транспортной сети» 021010000000» цифру «6776320,67» заменить цифрой «7122185,77»;
По строке: «Содержание и ремонт автомобильных дорог, мостов и переходов   в границах  населенных пунктов поселения(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» 0210100140 200» цифру «1900000,00» заменить цифрой «2245865,10»;
По строке: «Проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, строительство (реконструкция), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов(прочая закупка товаров, работ и услуг) 02 1 01S0510 200» цифру «4233646,22» заменить цифрой «4233646,42»;
По строке: «Выполнение работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения (Прочая закупка товаров, работ и услуг) 0210100510 200» цифру «642674,45» заменить цифрой «642674,25»;

В муниципальной программе «Обеспечение мероприятий по благоустройству населенных пунктов Колобовского городского поселения»:
По строке: «Благоустройство сельских территорий (Прочая закупка товаров, работ и услуг) 05 4 01 L5763 200» цифру «925263,80» заменить цифрой «924722»;
Внести строку: «Выполнение работ по благоустройству сельских территорий (Прочая закупка товаров, работ и услуг) 0540105763 200» внести цифру «541,80»;
            по строке: «Муниципальная программа «Развитие культуры и спорта на территории Колобовского городского поселения»» 0600000000»  цифру «5831319,82»  заменить цифрой «5840319,82»;
по строке: «Обеспечение деятельности клубов и домов культуры поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 0610100260 200» цифру «992292,61» заменить цифрой «1020871,56»;
по строке : «Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры Ивановской области (Прочая закупка товаров, раборт и услуг) 06 1 01 S1980 200» цифру «31578,95» заменить цифрой «0,00»;
по строке: «Подпрограмма "Военно-патриотическое воспитание молодых граждан" 0640000000» цифру «5000,00» заменить цифрой «17000,00»;
 по строке: «Основное мероприятие "Патриотическое воспитание молодежи" 0640100000» цифру «5000,00» заменить цифрой «17000,00»;
по строке: «Организация и проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи» 0640100260 200» цифру «5000,00» заменить цифрой «17000,00»;

по строке: «Муниципальная программа "Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Управление благоустройства и хозяйственной деятельности" 1100000000» цифру «1262712,50» заменить цифрой «1322712,50»;
по строке: «Подпрограмма «Благоустройство территорий общего пользования» 1140000000» цифру «313774,00» заменить цифрой «373774»;
по строке: «Основное мероприятие  «Содержание объектов благоустройства, санитарная очистка территорий и другие мероприятия  в области благоустройства»» 1140200000» цифру «163774,00» заменить цифрой «223774,00»;
по строке: «Выполнение мероприятий  по содержанию объектов  благоустройства и санитарной очистке территорий и другие мероприятия в области благоустройства (прочая закупка товаров, работ и услуг) 11 4 02 00440 200» цифру «163774,00» заменить цифрой «223774»;
по строке: «Всего» цифру «40797317,97» заменить цифрой «41212183,07».

В Приложении № 7  «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2023 год»:
по строке: «Администрация Колобовского городского поселения» 933» цифру «33703285,65» заменить цифрой «34049150,75»;
По строке: «Содержание и ремонт автомобильных дорог, мостов и переходов   в границах  населенных пунктов поселения(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» 933 0409 0210100140 200» цифру «1900000,00» заменить цифрой «2245865,10»;
По строке: «Проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, строительство (реконструкция), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов(прочая закупка товаров, работ и услуг)933 0409  02 1 01S0510 200» цифру «4233646,22» заменить цифрой «4233646,42»;
По строке: «Выполнение работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения (Прочая закупка товаров, работ и услуг) 933 0409 0210100510 200» цифру «642674,45» заменить цифрой «642674,25»;
По строке: «Благоустройство сельских территорий (Прочая закупка товаров, работ и услуг) 933 0503 05 4 01 L5763 200» цифру «925263,80» заменить цифрой «924722»;
Внести строку: «Выполнение работ по благоустройству сельских территорий (Прочая закупка товаров, работ и услуг) 933 0503 0540105763 200» внести цифру «541,80»;
по строке: «Муниципальное казенное учреждение "Управление благоустройства и хозяйственной деятельности" 933 0500 0500000000» цифру «1262712,50» заменить цифрой «1322712,50»;
по строке:  «Выполнение мероприятий  по содержанию объектов  благоустройства и санитарной очистке территорий и другие мероприятия в области благоустройства (прочая закупка товаров, работ и услуг) 933 0503 11 4 02 00440 200» цифру «163774,00» заменить цифрой «223774»;
по строке: «Муниципальное казенное учреждение «Культурно-досуговый центр Колобовского городского поселения» 93308000600000000» цифру «5831319,82» заменить на «5840319,82»;
по строке: «Обеспечение деятельности клубов и домов культуры поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 0610100260 200» цифру «992292,61» заменить цифрой «1020871,56»;
по строке : «Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры Ивановской области (Прочая закупка товаров, работ и услуг) 06 1 01 S1980 200» цифру «31578,95» заменить цифрой «0,00»;
по строке: «Организация и проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи» 0640100260 200» цифру «5000,00» заменить цифрой «17000,00»;
по строке: «Всего» цифру «40797317,97» заменить цифрой «41212183,07».

В Приложении № 9  «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Колобовского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:
В графе 2023 год:
По строке: «0400 Национальная экономика» цифру «6776320,67» заменить цифрой «7122185,77»;
По строке: «дорожное хозяйство (дорожные фонды)» цифру «6776320,67» заменить цифрой «7122185,77»;
по строке: «0500 Жилищно-коммунальное хозяйство» цифру «20972656,66» заменить цифрой «21032656,66»;
по строке: «0503 Благоустройство» цифру «10164083,49» заменить цифрой «10224083,49»;
по строке: «0800 Культура, кинематография» цифру «5831319,82» заменить цифрой «5840319,82»;
по строке: «0801 Культура» цифру «5831319,82» заменить цифрой «5840319,82»;
по строке: «Всего» цифру «40797317,97» заменить цифрой «41212183,07».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник Колобовского городского поселения».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в «Вестнике Колобовского городского поселения»

Глава Колобовского
городского поселения                                                                             О.М. Курганская

Председатель Совета
Колобовского городского поселения                                                      А.Ю. Евграфов